In alle gevallen resulteert een negatief saldo variërend van 420 tot 920 miljoen euro. De
baten-kostenverhouding varieert tussen de 0,7 en 0,8.

5.6 Gevoeligheidsanalyses

In het vorige hoofdstuk zijn gevoeligheidsanalyses uitgevoerd voor andere

rijstrookconfiguraties, gewijzigde prognoes voor de trein en een andere dienstregeling voor

de trein. Die analyses worden hier niet herhaald – de effecten liggen in dezelfde orde van

grootte.

We presenteren verder alleen de gevoeligheidheidsanalyses voor de Dok 1/6 en Dok3/4

varianten – dit zijn alternatieven met de hoogste en laagste investeringskosten.

ZuidasDok

De Projectorganisatie ZuidasDok is een samenwerking  van Rijkswaterstaat, ProRail en gemeente Amsterdam

WTC – Strawinskylaan 1029 – 1077 XX Amsterdam – Tel: + 31 20 333 9930 – E-mail:
info@zuidasdok.nl – www.zuidasdok.nl

 56/129

5.6.1 Hogere en lagere investeringskosten

De investeringskosten hebben een onzekerheidsmarge van 25%. In deze

gevoeligheidsanalyse rekenen we het effect van deze onzekerheidsmarge door.

Tabel 5.12 Hogere en langere investeringskosten (mln €, CW 2012, prijspeil 2011)

 -25% +25% Verschil

Dok 1/6

Kosten -2.300 -3.830 +/- 770

Baten 2.140 2.140 0

Saldo -160 -1.690 +/- 760

B/k verhouding 0,9 0,6 -0,1 en 0,2

Dok 3/4

Kosten -1.630 -2.710 +/- 350

Baten 1.390 1.390 0

Saldo -240 -1.320 +/-680

B/k verhouding 0,9 0,5 -0,1 en 0,2

Ook in het gunstigste geval is er sprake van een negatief saldo van ongeveer 150 miljoen

euro.

5.6.2 Hogere en lagere indirecte effecten

In de berekening is een opslag voor indirecte effecten gehanteerd van 15%. In deze

gevoeligheidsanalyse passen we een opslag van 0 en 30% toe als minimum en maximum

inschatting.

Tabel 5.13 Hogere en langere indirecte effecten (mln  €, CW 2012, prijspeil 2011)

 0% Basis 30% Verschil

Dok 1/6

Kosten -3.060 -3.060 -3.060 0

Baten 1.970 2.140 2.310 +/- 170

Saldo -1.090 -920 -750 +/- 170

B/k verhouding 0,6 0,7 0,8 0,1 en -0,1